
Офіційно опубліковано 30.05.2025 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

30 травня 2025 року Київ № 59 
 

 

Про внесення зміни до Інструкції про порядок валютного 

нагляду банків за дотриманням резидентами граничних 

строків розрахунків за операціями з експорту та імпорту 

товарів 

Відповідно до статей 6, 7, 15, 25, 44, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статті 13 Закону України “Про валюту і валютні операції”, з 

метою вдосконалення порядку здійснення банками валютного нагляду за 

дотриманням резидентами встановлених Національним банком України 

граничних строків розрахунків за операціями з експорту товарів Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Підпункт 2 пункту 9 розділу ІІІ Інструкції про порядок валютного нагляду 

банків за дотриманням резидентами граничних строків розрахунків за 

операціями з експорту та імпорту товарів, затвердженої постановою Правління 

Національного банку України від 02 січня 2019 року № 7 (зі змінами), викласти 

в такій редакції: 

“2) у разі експорту товару ‒ після зарахування на поточний рахунок 

резидента в банку грошових коштів, що надійшли від нерезидента за товар 

(включаючи кошти, переказані резидентом із власного рахунку, відкритого за 

кордоном, якщо розрахунки за експорт товару здійснювалися через рахунок 

резидента, відкритий за кордоном, та резидентом подано документи іноземного 

банку, які підтверджують зарахування коштів від нерезидента за товар), або від 

банку (резидента або нерезидента) за документарним акредитивом, відкритим на 

користь резидента за операцією з експорту товару, або від банку-гаранта 

(нерезидента) за гарантією, що надавалася на виконання зобов’язань зі сплати 

коштів за операцією з експорту товару, або від банку-гаранта (резидента) за 

гарантією, що надавалася на виконання зобов’язань зі сплати коштів за 

операцією з експорту товару, за умови попереднього отримання банком-

гарантом (резидентом) коштів в іноземній валюті від банку-контргаранта 

(нерезидента) проти вимоги за такою контргарантією, або в порядку, 

визначеному в пункті 162 розділу IV цієї Інструкції;”. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n101
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n109
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n270
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n393
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n529
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/679-14#n632


2 

 

 2. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Юрія Гелетія. 

3. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


